
 

2024年 7月 

 

お客さま 各位 

三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社 

 

ＭＵＦＧファンドラップ〔下方リスク抑制コース〕の新規契約停止について 

 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

弊社では、ＭＵＦＧファンドラップの運用コース・スタイルにつきまして、提供するラインアップの見

直しを随時行っております。その一環といたしまして、今般、下方リスク抑制コースの新規契約を停

止いたしました。なお、ご契約中のお客さま※は従来通り、継続保有、および追加入金・コース変更

などの契約変更が可能です。（詳細は下記の通り） 

 今後もお客さまのお役に立てるよう努力してまいりますので、変わらぬご愛顧を賜りますようお願

い申し上げます。 

 

記 

 

1. 新規契約を停止した運用コース・スタイル 

下方リスク抑制コース 

 

2. 本件後のお取り扱い 

 下方リスク抑制コースは、弊社にて運用を継続いたしますので、当該コースにてご契約中

のお客さまは引き続き保有いただけます。 

 ＭＵＦＧファンドラップをご契約中のお客さま※は、従来通り、契約変更（追加入金・一部出

金・コース変更・運用資金待機コースからの運用再開等）が可能です。契約変更をご希望

の場合は、お取引店までお申し出ください。 

 なお、下方リスク抑制コース ファンドマネージャー型は、新規契約可能です。 

 

※ ＭＵＦＧファンドラップをご契約中のお客さまのうち、2024年 6月 30日以前に新規契約をお申

し込みされたお客さまが対象となります。2024 年 7 月 1 日以降に新規契約をお申し込みされ

たお客さまは、下方リスク抑制コースへの契約変更はできません。 

以上 

 


